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liquidación de crédito. Rad. 21 - 2016 - 591 - PRINCIPAL Y ACUMULADO

Cooperativa Multiactiva Asociados de Occidente <coopasocc@gmail.com>
Mié 03/03/2021 14:59

Para:  Memoriales 01 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj01ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Richard Simon Quintero Villamizar
<richardsimonquintero@hotmail.com>; josel3101@hotmail.com <josel3101@hotmail.com>

2 archivos adjuntos (601 KB)

liquidacion de credito 11.pdf; liquidacion de credito 8.pdf;

Cordial saludo
 
Por medio del presente me permito hacer entrega de lo anunciado en el asunto. 

Adjunto: 

1.   LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

   

Detalle   Identificación  

Juzgado:   JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI

Nombre Demandante:     OSCAR ARMANDO GRIMALDO

No. Identificación   16.640.3336.158.286

Nombre Demandado:   COOP. M. ASOCIADOS DE OCCIDENTE  

No. Identificación   900223556-5  

No. Radicación   21-2016-00591-00  ACUMULADO

.

La presente solicitud la realizo mediante este mensaje electrónico con el fin de facilitar y
agilizar el acceso a la administración de justicia, de acuerdo con lo dispuesto en

9706-61194
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el Art. 103 del C.G.P. – Uso de las tecnologías de la información y de las
comunicaciones.
 
Favor acusar recibo.   

Sin otro particular.

JOSE LUIS CHICAIZA URBANO
C.C. Nº 94.492.471 de Cali (Valle)
T.P Nº 190.112 del C.S. de la J.
--  

COOPERATIVA MULTIACTIVA ASOCIADOS DE OCCIDENTE - COOPASOCC
Calle 8 # 5 -29 Edificio Caicedo , Santiago de Cali
Telefono: 8803552 - 3006940213
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SEÑOR 

JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI  

E.        S.       D. 

 

Referencia: Proceso Ejecutivo Singular (acumulado) 

Demandante: COOPERATIVA MULTIACTIVA ASOCIADOS DE OCCIDENTE 

Demandado: OSCAR ARMANDO GRIMALDO RIVERA 

 RAD. 21 –  2016 – 591 

 

REF. LIQUIDACION DE CREDITO  

 

Se dirige a usted el doctor JOSE LUIS CHICAIZA URBANO, abogado en ejercicio, 

mayor y vecino de esta ciudad, identificado como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, obrando como apoderado de la COOPERATIVA MULTIACTIVA 

ASOCIADOS DE OCCIDENTE, por medio del presente escrito hago entre de la 

liquidación de crédito: 

  

Intereses de Mora a la tasa máxima fijada por la Superfinanciera  

 

Abril 30-abr-2017 31,50%               29    

Mayo 31-may-2017 31,50%               31    

Junio 30-jun-2017 31,50%               30   $            854.000  

Julio 31-jul-2017 30,97%               31    

Agosto  31-ago-2017 30,97%               31   $            579.000  

Septiembre 30-sept-2017 30,22%               30   $            273.000  

Octubre 31-oct-2017 29,73%               31   $            278.000  

Noviembre 30-nov-2017 29,44%               30   $            266.000  

Diciembre 31-dic-2017 29,16%               31   $            272.000  

Enero 31-ene-2018 29,04%               31   $            271.000  

Febrero 28-feb-2018 29,52%               28   $            249.000  

Marzo 31-mar-2018 29,02%               31   $            271.000  

Abril 30-abr-2018 28,72%               30   $            260.000  

Mayo 31-may-2018 28,66%               31   $            268.000  

Junio 30-jun-2018 28,42%               30   $            257.000  

Julio 31-jul-2018 28,05%               31   $            262.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%               31   $            260.000  

Septiembre 30-sept-2018 27,72%               30   $            250.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%               31   $            256.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%               30   $            246.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%               31   $            252.000  

Enero 31-ene-2019 26,74%               31   $            249.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%               28   $            232.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%               31   $            252.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%               30   $            243.000  

Mayo 31-may-2019 27,01%               31   $            252.000  

Junio 30-jun-2019 26,95%               30   $            243.000  

Julio 31-jul-2019 26,92%               31   $            251.000  

Agosto  31-ago-2019 26,98%               31   $            252.000  

Septiembre 30-sept-2019 26,98%               30   $            244.000  

Octubre 31-oct-2019 26,65%               31   $            249.000  
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Noviembre 30-nov-2019 26,55%               30   $            240.000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37%               31   $            246.000  

Enero 31-ene-2020 26,16%               31   $            244.000  

Febrero 29-feb-2020 26,59%               29   $            232.000  

Marzo 31-mar-2020 26,43%               31   $            246.000  

Abril 30-abr-2020 26,04%               30   $            235.000  

Mayo 31-may-2020 25,29%               31   $            236.000  

Junio 30-jun-2020 25,18%               30   $            227.000  

Julio 31-jul-2020 25,18%               31   $            235.000  

Agosto  31-ago-2020 25,44%               31   $            238.000  

Septiembre 30-sept-2020 25,53%               30   $            231.000  

Octubre 31-oct-2020 25,14%               31   $            235.000  

Noviembre 30-nov-2020 24,78%               30   $            224.000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19%               31   $            226.000  

Enero 31-ene-2021 23,98%               26   $            188.000  

 

 

 

Capital ……………………………………………………………………  $       11.000.000, oo  

Interés de mora …………..…………………………………………..   $       11.574.000, oo 

Interés de plazo………………………………………………………..  $        

 

 

TOTAL ……………………………………………………………………  $       22.574.000, oo 

 

 

RENUNCIO A LA EJECUTORIA DEL AUTO FAVORABLE Y A LA NOTIFICACION POR 

ESTADOS 

 

 

Del Señor Juez, 

 

Atentamente, 

 

 
___________________________________ 

JOSE LUIS CHICAIZA URBANO 

C.C. Nº 94.492.471 de Cali (Valle) 

T.P Nº 190.112 del C.S. de la J. 
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SEÑOR 

JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI  

E.        S.       D. 

 

Referencia: Proceso Ejecutivo Singular (principal) 

Demandante: COOPERATIVA MULTIACTIVA ASOCIADOS DE OCCIDENTE 

Demandado: OSCAR ARMANDO GRIMALDO RIVERA 

 RAD. 21 –  2016 – 591 

 

REF. LIQUIDACION DE CREDITO  

 

Se dirige a usted el doctor JOSE LUIS CHICAIZA URBANO, abogado en ejercicio, 

mayor y vecino de esta ciudad, identificado como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, obrando como apoderado de la COOPERATIVA MULTIACTIVA 

ASOCIADOS DE OCCIDENTE, por medio del presente escrito hago entre de la 

liquidación de crédito: 

  

Intereses de Mora a la tasa máxima fijada por la Superfinanciera  

 

Agosto  31-ago-2016 32,01%               30    

Septiembre 30-sept-2016 32,01%               30   $            420.000  

Octubre 31-oct-2016 32,99%               31    

Noviembre 30-nov-2016 32,99%               30    

Diciembre 31-dic-2016 32,99%               31   $            663.000  

Enero 31-ene-2017 31,51%               31    

Febrero 28-feb-2017 31,51%               28    

Marzo 31-mar-2017 31,51%               31   $            622.000  

Abril 30-abr-2017 31,50%               30    

Mayo 31-may-2017 31,50%               31    

Junio 30-jun-2017 31,50%               30   $            628.000  

Julio 31-jul-2017 30,97%               31    

Agosto  31-ago-2017 30,97%               31   $            421.000  

Septiembre 30-sept-2017 30,22%               30   $            199.000  

Octubre 31-oct-2017 29,73%               31   $            202.000  

Noviembre 30-nov-2017 29,44%               30   $            194.000  

Diciembre 31-dic-2017 29,16%               31   $            198.000  

Enero 31-ene-2018 29,04%               31   $            197.000  

Febrero 28-feb-2018 29,52%               28   $            181.000  

Marzo 31-mar-2018 29,02%               31   $            197.000  

Abril 30-abr-2018 28,72%               30   $            189.000  

Mayo 31-may-2018 28,66%               31   $            195.000  

Junio 30-jun-2018 28,42%               30   $            187.000  

Julio 31-jul-2018 28,05%               31   $            191.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%               31   $            189.000  

Septiembre 30-sept-2018 27,72%               30   $            182.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%               31   $            186.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%               30   $            179.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%               31   $            184.000  

Enero 31-ene-2019 26,74%               31   $            181.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%               28   $            169.000  
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Marzo 31-mar-2019 27,06%               31   $            183.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%               30   $            177.000  

Mayo 31-may-2019 27,01%               31   $            183.000  

Junio 30-jun-2019 26,95%               30   $            177.000  

Julio 31-jul-2019 26,92%               31   $            183.000  

Agosto  31-ago-2019 26,98%               31   $            183.000  

Septiembre 30-sept-2019 26,98%               30   $            177.000  

Octubre 31-oct-2019 26,65%               31   $            181.000  

Noviembre 30-nov-2019 26,55%               30   $            175.000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37%               31   $            179.000  

Enero 31-ene-2020 26,16%               31   $            177.000  

Febrero 29-feb-2020 26,59%               29   $            169.000  

Marzo 31-mar-2020 26,43%               31   $            179.000  

Abril 30-abr-2020 26,04%               30   $            171.000  

Mayo 31-may-2020 25,29%               31   $            171.000  

Junio 30-jun-2020 25,18%               30   $            165.000  

Julio 31-jul-2020 25,18%               31   $            171.000  

Agosto  31-ago-2020 25,44%               31   $            173.000  

Septiembre 30-sept-2020 25,53%               30   $            168.000  

Octubre 31-oct-2020 25,14%               31   $            171.000  

Noviembre 30-nov-2020 24,78%               30   $            163.000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19%               31   $            164.000  

Enero 31-ene-2021 23,98%               26   $            137.000  

 

 

 

Capital ……………………………………………………………………  $         8.000.000, oo  

Interés de mora …………..…………………………………………..   $       10.131.000, oo 

Interés de plazo………………………………………………………..  $        

Abono ………………………………………………………………….   $         2.831.478,oo 

 

TOTAL ……………………………………………………………………  $       15.299.522, oo 

 

 

RENUNCIO A LA EJECUTORIA DEL AUTO FAVORABLE Y A LA NOTIFICACION POR 

ESTADOS 

 

 

Del Señor Juez, 

 

Atentamente, 

 

 
___________________________________ 

JOSE LUIS CHICAIZA URBANO 

C.C. Nº 94.492.471 de Cali (Valle) 
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T.P Nº 190.112 del C.S. de la J. 
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